HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số: 08/2004/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày 20 tháng 7 năm 2004

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA VH - KỲ HỌP THỨ HAI

(từ ngày 20 đến ngày 21 tháng 07 năm 2004)

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình hoạt động của HĐND tỉnh 6 tháng cuối năm 2004.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC.

- Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

- Trên cơ sở báo cáo của Thường trực HĐND tỉnh và ý kiến của các vị đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ

1/ - HĐND tỉnh tán thành báo cáo của Thường trực HĐND về tình hình hoạt động của HĐND tỉnh từ sau kỳ họp thứ nhất ếến nay và chương trình hoạt động 6 tháng còn lại của năm 2004, đồng thời lưu ý một số vân đề sau :
- Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của HĐND tỉnh; thực hiện tốt các chức năng giám sát, quyết định của HĐND; chú trọng nâng cao chất lượng các kỳ họp HĐND tỉnh.
- Thực hiện việc cung cấp thông tin cần thiết cho hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các ban HĐND và đại biểu HĐND tỉnh.
- Thường trực HĐND tỉnh phôi hợp với UBND tỉnh tổ chức tập huấn cho đại biểu HĐND 3 câp trong tỉnh nhiệm kỳ 2004 - 2009 về kiến thức pháp luật, kiến thức quản lý nhà nước và phương thức hoạt động của HĐND, của đại biểu HĐND.
- Thường trực HĐND tỉnh chủ trì hội nghị giao ban với Thường trực HĐND các huyện, thị trong tỉnh; hướng dẫn hoạt động của HĐND cấp huyện, cấp xã nhằm đảm bảo nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của HĐND các cấp; cùng các ban HĐND và các vị đại biểu HĐND tỉnh tiếp tục duy trì mốì quan hệ thường xuyên, chặt chẽ trong công tác với Đoàn đại biểu Quốc hội, UBND và UBMTTQVN tỉnh

- Thường trực HĐND cùng các ban HĐND tỉnh nghiên cứu, tổ chức biên soạn thông tin hoạt động của HĐND tỉnh và phát hành bắt đầu từ năm 2005.
- Các vị đại biểu HĐND tình cần gương mẫu chấp hành chính sách, pháp luật của nhà nước. Phổ biến, tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện chính sách,

pháp luật và tham gia vào việc quản lý nhà nước; giải thích cho nhân dân hiểu và thông suốt các Nghị quyết của HĐND tỉnh đã đề ra, đồng thời vận động và cùng nhân dân thực hiện nghiêm túc các Nghị quyết này.
- Thường trực HĐND và các Ban của HĐND tỉnh tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tập trung vào những vấn đề bức xúc, liên quan đến việc phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh theo chương trình hoạt động đã đề ra. Chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết và tiến hành kỳ họp thứ 3 của HĐND tỉnh đảm bảo đạt hiệu quả cao.
2/ - HĐND tỉnh đề nghị UBMTTQVN tỉnh tiếp tục thực hiện tốt công tác tham gia xây dựng chính quyền, giám sát hoạt động của đại biểu HĐND tỉnh, phôi hợp với Thường trực HĐND tỉnh trong việc đánh giá chất lượng hoạt động của đại biểu theo định kỳ.
3/ - Giao Thường trực HĐND và các ban HĐND tỉnh nghiên cứu, cụ thể hoá và tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này./.
Nghị quyết này được HĐND tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2004./.

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Luật